
D66 
Bu yapılabilir 
Özet parti programı 2025 
Demokratlar 66 (D66) reformist sosyal-liberal bir partidir. Mevcut siyasi lideri Rob Jetten'dir. 
Parti 14 Ekim 1966 tarihinde, 25'i daha önce başka siyasi partilerde aktif olan 44 'homines 
novi' tarafından kurulmuştur. Başlıca kurucusu ve lideri (1998'e kadar) eski gazeteci Hans 
van Mierlo'dur. 

D66, 22 Kasım 2023'te yapılan Alt Meclis seçimlerinde 2021'e kıyasla 15 sandalye daha az 
kazanarak 9 sandalye elde etti. Partinin Senato'da beş sandalyesi bulunmaktadır. Avrupa 
Parlamentosu'nda D66 adına üç üye yer almaktadır. 

D66, Ekim 2017'den 2 Temmuz 2024'e kadar hükümet partisiydi. Rutte IV kabinesinde altı 
bakanı ve üç devlet sekreteri vardı. 2006'dan 2017'ye kadar muhalefette yer alan D66, 
2003-2006 yıllarında CDA ve VVD (Balkenende II kabinesi) ile birlikte kabinede yer almıştır. 
[Kaynak] 

D66, herkes için özgürlük ve eşit fırsatlar için çabalayan bir partidir. Eğitim ve bilim, 
kalkınmanın itici güçleri olarak merkezdedir. Parti sürdürülebilir bir geleceğe inanır ve iklim 
sorununu ciddiye alır. D66 demokratik hukukun üstünlüğünü savunur ve açık ve kapsayıcı bir 
topluma bağlıdır. Parti, Avrupa işbirliğini barış, refah ve ilerleme için gerekli görmektedir. 

D66, özellikle küresel belirsizlik dönemlerinde Avrupa Birliği'ni güçlendirmek istemektedir. 
Göç, insan haklarına saygılı ve insancıl olmalıdır. D66 yalan haber ve dezenformasyonla 
şiddetle mücadele etmek istemektedir. D66 iklim değişikliğini büyük bir sorun olarak 
görüyor ve fosil yakıtlardan daha hızlı kurtulmak, temiz enerji ve doğa restorasyonuna 
yatırım yapmak istiyor. D66 ayrıca, özellikle kentsel alanlarda çok daha fazla ev inşa ederek 
konutları uygun fiyatlı hale getirmek istiyor. Parti ayrıca iyi toplu taşımaya yatırım 
yapmaktadır. Parti, büyük şirketlerin adil vergi paylarını ödedikleri adil bir ekonomiye 
bağlıdır. Öğretmenlerin daha fazla takdiri, daha az iş baskısını ve daha iyi rehberliği hak 
ettiği eğitim ve bilime daha fazla önem verilecektir. 

Programın tamamını Burada bulabilirsiniz. 

Aşağıda parti programının temalara göre madde madde özeti yer almaktadır. 

AB ve Yurtdışı 

●​ Tescilli dijital teknoloji, altyapı ve elektrik şebekeleri gibi kamu mallarına yönelik yıllık 
750 ila 800 milyar Avroluk ortak yatırımlar konusunda Avrupa anlaşmaları yapmak. 
Bu yatırımları ortak borçlanmayla finanse edin. 



●​ Uzun vadede, bir Avrupa silahlı kuvveti kurmak. Kısa vadede, Avrupa stratejik 
komutanlığı, Avrupa teçhizatı ve Avrupa personeli ile NATO içinde güçlü bir Avrupa 
pozisyonu taahhüt edin. NATO taahhütlerini yapısal olarak yerine getirin. 

●​ Zorunlu askerlik yoklamasından oluşan İsveç zorunlu askerlik modelinin uygulamaya 
konulması. Bununla birlikte askerlerin savunmanın yanı sıra sağlık, lojistik ve siber 
güvenlik alanlarında da gönüllü olmalarına izin vermektedir. 

●​ Ukrayna'nın Avrupa Birliği'ne katılımını hızlandırmak. Rus saldırganlığına karşı 
mücadelelerinde Ukraynalıları hem askeri hem de insani açıdan destekleyin ve 
Ukrayna'yı NATO'ya daha fazla entegre edin. 

Göçmenlik ve Entegrasyon 

●​ İlk kabul eden ülkeleri destekleyin ve insan hakları, eğitim ve çalışma konularında net 
anlaşmalar yapın. Avrupa göç politikasını uygulayın ve İltica Paktı'na uygun olarak adil 
dağıtım, güvenli rotalar ve hızlı, dikkatli prosedürler düzenlemek. 

●​ Dağılma yasasını kaldırmayın. Sığınmacıların Kabulü Merkezi Ajansı (COA) ve 
Göçmenlik ve Vatandaşlığa Kabul Servisi (IND) için istikrarlı ve yeterli finansman 
sağlayın. Sığınmacıları bir yerden başka bir yere taşımaya devam etmeyin. 

●​ Statü sahiplerinin işe, eğitime ve dile daha hızlı erişimini sağlamak ve daha sıkı 
yaptırımlarla göçmen işçilerin istismarıyla mücadele etmek. 

●​ Yerel sakinlere ve resepsiyonda bulunan kişilere büyük sıkıntı veren sığınmacılara 
karşı sıkı önlemler alın. Bu grup için ayrı, kapalı barınaklar, yaptırım için para, daha 
hızlı prosedürler ve menşe ülkeye hızlı geri dönüş sağlayın. 

Halk Sağlığı ve Bakımı 

●​ 385 €'luk aşım bedeli artırılmaz ve bireysel tedaviler maksimum 150 € tutarındadır. 
Herkes, temel paketten geri ödenen yıllık diş muayenesi hakkına sahiptir. 

●​ Tamamlanmış bir yaşama yardım için yasal bir hüküm olacak ve ötanazi yasası 
zihinsel acı ve bunamayı da kapsayacak şekilde genişletilecektir. Ötenazinin ceza 
hukukundan tamamen çıkarılması. 

●​ Mahalle kliniklerinde birinci basamak sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi ve hafif 
bakım için öğrenci doktorların görevlendirilmesi. Her vatandaşın düzenli bir aile 
hekimi vardır. İş yükünü azaltmak için teknoloji ve dijitalleşmeden yararlanın. 
Hemşireler ve bakıcılar için daha iyi yan haklar sağlayın. 

●​ Sürekli kaydırma yapmanıza neden olan bağımlılık yapıcı uygulamalar için 15 yaş 
sınırı getirin. Sınıfta ve okul bahçesinde akıllı telefonları yasaklayın. 

Eğitim ve Bilim 



●​ Öğretmenlerden, öğretim asistanlarına ve okul liderlerine kadar eğitim alanındaki 
herkes için tek bir ulusal akademi olacak. Eğitim alan öğretmenlere tazminat 
ödenecektir. 

●​ Öğrencilerin geçimlerini kolaylaştırmak için temel hibeyi aylık 166 Avro artırın. Bir 
MBO öğrencisi, bir kolej veya üniversite öğrencisi ile aynı ek hibeyi alır. Öğrenci 
borçlarının faiz oranını en fazla %2,5 olarak sabitleyin. 

●​ Bilime yapılan önceki kesintiler tersine çevrilecektir. Araştırma ve inovasyona yönelik 
ek yatırımlar doğrudan üniversitelere, yüksekokullara ve araştırma enstitülerine 
verilecektir. 

●​ 1-15 yaş arası tüm çocuklar için bir kamu tesisi inşa edin. Çocuk bakımı ile okul 
öncesi veya erken çocukluk eğitimi arasındaki farkı ortadan kaldırın. Bu kamu tesisine 
giden yolda çocuk bakımını neredeyse ücretsiz hale getirin. 

Ekonomi ve Devlet 

●​ Hükümet fiziksel ve dijital olarak erişilebilirdir. Her belediyede mümkün olduğunca 
çok sayıda kuruluşa ulaşılabilecek en az bir gişe kurun. 

●​ Büyük bir altyapı yatırım planı uygulayın. Bununla birlikte, konut, elektrik, demiryolu 
ve içme suyu temini inşaatlarını hızlandırın. 

●​ Hükümet artık kendi sakinlerine hitap etmiyor. Devlet kurumları artık insanları yüksek 
riskli gruplara ayırmak için etnik köken, milliyet, yerleşim bölgesi, dil becerisi veya 
zihinsel refahı kullanmıyor. 

●​ Yüksek yük getiren ve iyi çalışmayan kuralları kaldırarak düzenleyici yükü azaltın. Yeni 
kurallar hazırlarken, diğer kuralların kaldırılıp kaldırılamayacağını değerlendirin. Bir 
kuralın olası istisnalarını artık her zaman önceden yazmayarak mevcut kuralları 
basitleştirin. 

Çevre ve İklim 

●​ Çatılarda, iş parklarında ve yol kenarları gibi artık arazilerde açık deniz rüzgar 
türbinlerine ve güneş panellerine yatırım yapın. Açık deniz rüzgarı temiz enerjinin 
temeli haline gelecektir. Nükleer enerjiyi tamamlayıcı bir seçenek olarak tutun. 

●​ Azot emisyonlarının 2030 yılına kadar yarıya indirilmesi ve su kalitesi hedeflerine 
ulaşılması. Emisyonların her yıl yaklaşık %5-6 oranında düşmesi ve 2050 yılına kadar 
kirliliğin olmadığı müreffeh bir ülke hedefi. 

●​ 2050 yılına kadar Hollanda tamamen döngüsel hale gelecektir. 2030 yılına kadar yeni 
hammadde kullanımı yarıya indirilecektir. Hükümetler örnek teşkil etmektedir: 2035 
yılına kadar ihalelerinin en az yarısı, 2045 yılına kadar ise tamamı döngüsel olacaktır. 

●​ Fosil sübvansiyonlarının daha hızlı bir şekilde kaldırılması ve sürdürülebilir 
inovasyona alan açılması. Fosil teknolojileri için sektörlere göre net bir bitiş tarihi 
belirlenecek ve bu teknolojilerin kullanımına yönelik net planlar yapılacaktır. 
sürdürülebilir alternatiflere geçiş. Hollanda'daki şirketlerin diğer AB ülkelerindeki 



şirketlere kıyasla dezavantajlı duruma düşmemesi için kurallar Avrupa içinde 
standartlaştırılacaktır. 

Varlık güvenliği ve barınma 

●​ Özellikle mevcut şehirlerin ya da merkezlerin yakınında ve büyük toplu taşıma 
merkezlerinin yakınında on yeni kasabanın hayata geçirilmesi. Bu yeni kasabalarda 
aile hekimleri, okullar, parklar, bisiklet yolları ve mağazalar gibi tesisler bulunacaktır. 
Doğa üzerindeki etkiyi göz önünde bulundurun. 

●​ Her belediyede yeni inşaatlarda en az %30 sosyal kiralamayı yasal hale getirin. 
Mevcut yüksek kiralarından daha düşük bir ipotek yükü gösterebilen ilk kez ev 
alacaklar daha kolay ipotek alabilecektir. 

●​ Kiracılar ile ev sahibi olanlar arasındaki vergi avantajı farklarını azaltın. Bunun için 
ipotek faiz indiriminin aşamalı olarak kaldırılması, yeni inşaatlarda KDV oranının 
düşürülmesi ve en pahalı evler için ev sahibi tarafından kullanılan emlak vergisi 
kredisinin daraltılması. 

●​ Asgari ücreti ve asgari gençlik ücretini artırın. Refah orantılı olarak artar. Haftada en 
az dört gün çalışan kişiler için en az 600 Avro net vergi avantajı anlamına gelen bir 
vergi kredisi uygulayın. 

Diğer 

●​ On altı ve on yedi yaşındakiler oy kullanma hakkına sahip olacak. Gelecek nesiller için 
bir ombudsman olacak. 

●​ Bulut ve altyapıdan uygulamalar ve algoritmalara kadar dijital bağımsızlığı sağlayın. 
Avrupa'nın farkına varın çözümler ve Avrupa kurallarının sıkı bir şekilde uygulanması. 

●​ Hollanda demiryolunun yüksek hızlı ağa daha iyi bağlanması ve bir Avrupa Demiryolu 
Otoritesi kurulması. Sonunda, toplu taşıma 700 kilometreye kadar olan mesafeler için 
hava yolculuğundan daha ucuz olacaktır. Herkesin yoğun saatler dışında sabit ve 
düşük bir ücret karşılığında tren, tramvay, otobüs veya metro ile seyahat etmesine 
olanak tanıyan Hollanda Pasosu'nun uygulamaya konulması. 

●​ Üst Meclis lağvedildi. Kral artık siyasi makam sahibi değildir. Belediye başkanları ve 
başbakan doğrudan seçilmektedir. 

 


